Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Осиновая Речка

ПРИКАЗ
№ 1 1 4  от 17.10.2019г
«О создании в 2019 году на базе
Образовательного учреждения центра образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста»

Во исполнение распоряжения Правительства Хабаровского края от 25
октября 2018 г. № 694-pri "О мероприятиях, направленных на обновление
материально-технической базы для формирования у обучающихся современ
ных технологических и гуманитарных навыков" (далее - Распоряжение Пра
вительства края), соглашения между Министерством просвещения Россий
ской Федерации и Правительством Хабаровского края о предоставлении суб
сидий из федерального бюджета бюджету Хабаровского края на реализацию
мероприятия "Обновление материально-технической базы для формирования
у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков" от
11 февраля 2019 г. № 073-08-2019-56 и на основании распоряжения
Министерства образования и науки Хабаровского края № 541 от 09.04.2019
года

1. Создать на базе (ЗУ центр образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» па базе ОУ.
3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» Пузенкову Юлию Валерьевну, учителя
информатики и математики.

Утвердить порядок решения вопросов материально-технического
и имущес твенного характера центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста».
В. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» по обеспечению реализации
хновны х и дополнительных общеобразовательных программ

Ц иф рового, естественно-научного, технического и гуманитарного
■рофилей на школы в рамках федерального проекта «Современная школа»
■ационального проекта «Образование».
Hl Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра
«бразования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

ПРИКАЗЫВАЮ:

вания цифрового и гуманитарного профилей

.И. Мироманова